»Nomine Universitatis Dominorum Praelatorum, Baro
num, Magnatum, ac Nobilium Inclytorum Comitatuum He
ves et Exterioris Szolnok Articulariter unitorum, prohocce

*) Az eredetiben a zárjel közé vett beszurás.
**) Ugyancsak beszurott.
***) Ugyancsak beszúrt szó.
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actu Delegatus Plenipotentiarius Egregius Gregorius Berény, 
per modum et formam solennis legalisve Protestationis, 
Contradictionis, Inhibitionis et Declaraonis detegit et propo
nit : Innotuisse praelibatae Inclytae Universitati Suam Mait- 
tem, Sacrmam Dominum Dnum suum Clementissimum ex 
Causis, motivis, rationibusque altefatae Suae Matti Sacrmae 
benigne notis, Oppida, Possessionesque ac Praedia, ad Di
strictum Jazigum et Cumanorum tam Majorum, quam Mi
norum potiori ex Parte in praescitis Heves et Exteriore 
Szolnok unitis Comitatibus habita ; Praeterea vero dimidie
tatem quoque Possessionis Kun-Heves alias Kun-Hegyes in 
Comitatu Hevessiensi ac sibi unito Szolnok Exterior, adja
centem, juxtaque connumerationem Portarum Anni Mil
lesimi Sexcentesimi Quadragesimi Septimi, continentiamve 
Libri Regij, inter Portas toties fatorum Comitatuum comprea- 
hensam et actualiter quoque in oneribus publicis, intuitu 
praescitarum Portarum repartitis supportatam erronee (uti 
credi par est) ex integro ad Cumanos Majores conseriatam, 
sed ne fors alia quoque Praedia, alias per dictos Jaziges 
et Cumanos usuata ad Districtum vero eorund minime 
spectantia, Magno Magistro totique Inclyto Ordini Nationis 
Teuthonicae, in et pro Summa Quingentlorum Millium flo- 
renorum, Jure perpetuo ac irrevocabiliter certis sub conditi
onibus et Cautelis : Et quid, juxta Punctum Primum una 
cum cunctis eorund. Districtuum Populis: juxta Secundum 
Reambulatione sequestrationeque Metali per Cameralem 
et Capitularem homines instuen : Quartum vero et Septi
mum, cum Sublatione Judicatus et Authoritatis Inclytorum 
Comitatuum : Nec non Undecimum, cum assumptione Evic
tionis perpetuae praemissorum ac universorum reliquo
rum in benignis praelibatae Suaettis Sacrmae Inscriptionali- 
bus punctatim contentorum dividendisse; ac occasione 
Statutionis Primu. quidem Die Vigesima Secundä. Men. 
May praesen Anni Millesimi Septingen. Secundi, quoad Di
strictum Jazigum in Oppido. Jász-Berény: Puti et in praesen
tiar. quoad Cumanos Majores- hic in Possessione Karczag 
Uj Szállása celebratae et peractae tum medio Cameralium
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tum et Regij, nec non Capitularis Hominum tradidisse et 
assignasse. Quia vero ad praescitos Jazigum et Cumanorum 
Districtus alleviaminis captandi onerumque publicorum sub
terfugiendorum gratia, nec non alijs ijsque varijs ex prae
textibus complurimos praementionatorum horum Comita
tuum unitorum Incolas, Dominorumque sour. Terrestrium 
subditos et Jobbagyones, jam praevia Inquisitione Judiciaria 
consignatos, ac ex post quoque uberius declarandos, jux- 
taque benignum Suaettis Sacrmae Decretum ac ex inde 
subsecutam Decisionem et Determinationem oclavalem et 
Tabularem sub Termino Prothonotarialis Judriae Repe
titionis constitutos esse; Insuper dimidietatem etiam Pos
sessionis Kun hegyes, prouti et alia nonnulla Praedia, per 
Jaziges et Cumanos usuata, neque tamen ad eosdem, verum 
ad praemenlionatos Comitatus pertinere constaret mani
feste, quoad Primum: Sed et quoad Secundum Metarum 
Rectificationes et Sequestrationes, juxta approbatas Regni 
hujus Hungáriáé Leges, Constitutionesque publicas, sig
nanter ad mentem Arii*) Decimi noni et Vigesimi Anni Mille
simi Sexcentesimi Trigesimi quinti,nonCamerali verum Pa
latinali, aut Comitatensi competerent Magistratuj. Non secus 
quoad quartum et Septimum vi Tituli Undecimi Partis Se
cundae Oper. Decreti Triparlilj, Privilegia quibus nimirum 
aliquis a Judicatu publico eximitur, Donationalesque ex
pressis Regni Legibus praejudicantes et contra easdem 
emanatae, tanquam invigorosae, de plano et Simplici tol
len. venirent. Llis itaque ex rationibus motivisve legalibus, 
idem qui supra Plenipotentiarius, ac eodem nomine, tura 
intuitu rehabitionis et reductionis Profugorum jam prae- 
recensitorum, intentandaeque occupationis medietatis Posses
sionis Kunhegyes, ac ne fors aliorum etiam Praedi
orum, tum et labefactionis Authoritatis Judriae Magist
ratus Comitatensis, in quantum nimirum Donationales 
praescitae statutioque haec antelatae Universtati Inclytae 
praejudicare comperiretur, contradicit, Reclamat ac dictum

*) Rövidítés »Articuli.«
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Dominum Supremum Magistrum, totumque Inclytum Ordi
nem Condonatar. a violentia non usurpandor. usurpatione 
Inhibet et prohibet, palam publice et manifeste Peten. 
psen. suam Contradictionem Relatorijs súperinde emanan
dis inserj.

Alterius autem tenor sequitur hoc modo:
»Nominibus et in Personis Illustrissimarum Dnar. 

Catharinae Eszterházy de Galantha, Spectabilis ac Ma
gnifici Domini Joannis Pinnyey, Equitis Aurati Sacrmae 
Caesareae Regiaeque Mattis Consiliarij, ac Regni Hungá
riáé Vice-Palatini, nec non Agnetis similiter Eszterházy de 
dicta Galan tha, Illrmi Domini Comitis Simonis Forgács de 
Gbymes Inclyti Comitatús Borsodién. Supremi ac Perpetni 
Comitis, praeiibatae Suae Mattis Sacrmae Consiliarij Ca- 
merarij etc. Conthoralium Plenipotentiarius earundem 
Egregius Gregorius Berényi, per modum et formam solen- 
nis Protestationis, lnctroductioni et Statutioni Districtus 
Jazigum eL praecipue. Cumanorum Major, occessione, Die 
hodiernae, scilicet Vigesimae Septimae Men. Maij Anni Mille
simi Septingentesimi Secundi in Possessione Karczag Uj 
Szállása per actae ex parte medietatis Possessionis Kun
hegyes alias Kun heves nuncupatae, in que Comitatu 
Hevessien. sibique artikulariter unito Szolnok exteriore 
adjaceo (uti credi par est) ex integro ad Cumanos Majores 
conscriptae, praementionatamque Inclytam Familiam Esz- 
házyanam, optimo ac indubitato Jure concernentis, in tan
tum contradicit.Reclamat, Sacrumque Ordinem Teuthonicum 
Donatarum a violentia dictae medietatis Comitatensis ad 
saepefatos Cumanos Majores minime spectantis. Inhibet et 
prohibet; palam, publice et manifeste.«

Eodem Die et tempore, ibidem in facie loci etiam 
Nobiles Gregorius Tooth, Andreas Fazekas, Michael Séllyey, 
Joannes Győrffy et Andreas Farkas, tam suis quam et 
reliquorum in toto Districtu Majoris Cumaniae degentium 
verorum et Indubitatorum Nobilium nominibus ac in Per
sonis, non quidem in forma Contradictionis, sed solum 
per modum Declarationis ita exposuissent: Ut non obstante
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eadem Introductione et Statutione, liceat ipsis, dum et 
quando ac quorsum voluerint ex moderni eorum habi- 
taonibus, consequenter ex ipso Districtu Majoris Cuma- 
niae emigrare. Interea autem, donec in eodem permanse
rint praestanda pstituros se obtulissent.

Quos quidem Contradictores, tarn videlicet antefatos 
Inclytos Comitatus quam et praelibatos Duas quarum no
minibus et in Personis Contradictum extitisset ad dandam 
rationem Contradictionis, non secus praerecensitos quoque. 
Nobiles ac reliquos quorum nominibus talis Declaratio 
facta fuisset, si et in quantum eadem ad aliquam speciem 
Contradictionis trahi, aut praesenti Introductioni et Statu
tioni, aliquo pactö obesse posset, in tantum suo modo et 
ordine Curiam Regiam ad Terminum competentem, eotum 
statim evocassent, evocatosque pronunciassent.

Postremo tandem ex antelato Districtu Majoris Carma
niae movendo ad Districtum Minoris Cumaniae, nominanter 
autem ad faciem Oppidi Halas pervenissent, Ibidemque vehit 
in Capite et Loco principaliorj praefati Districtus Minoris 
Cumaniae, Die prima Men. Junij Anni praesentis supra- 
scripti in Domo Communitatis ejusdem Oppidi Halas con
sedissent, ac eorsum accersitis Joanne Szabadszállás] 
Calvinistico Loci ejusdem Praedicante, Providis item Stephano 
Kiss Judice, Michaele Kovács, Georgio Tooth, Andrea 
Albert, Georgio Farkas et Stephano Szabó, nec non Matilda 
Sándor Juratis, alijsque plurimis tarn ex Senatu, quam 
et communitate dictj Oppidi aliorum item locorum et 
Pagorum, in praefato Districtu Minoris Cumaniae comprae- 
hensor. Judicibus et Juratis utpote Providis Fabianö Doba 
Judice, Joanne Selyky Juratis ex Fülepszállása, Praeterea 
Nobilibus Michaele Bollyo Judice, Francisco Faragó Jurato 
et Stephano Pattay Notario ex Szabad Szállása. Non secus 
Providis Joanne Dallócsa Judice et altero Joanne Csepelés 
Jurato ex Szent Miklós, non absimiliter Nobili Petro Nagy 
in Persona Judicis, alias antehac praefati totius Districtus 
Minoris Cumaniae Ispano et Mattheo Kiss Jurato ex Lacza 
háza ac ultimatim Providis Gregorio Medve in Persona
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Judicis, Joanne Kiss et Jacobo Raday Juratis ex Akasztó, 
Possessionibus sic dictis, omnibus omnino in praefato 
Districtu Minoris Cumaniae compraehensjs in praesentia 
Egregiorum ac Nobilium Joannis Szívós, alterius Joannis 
Kamarás et tertij Joannis Szentkirályi ex Oppido Kecs- 
keméth, non secus et quarii Joannis Rede Judicis Primarij, 
Michaelis Tejmel Nolarij ei Stephani Varga, nec non 
Gregorij Kovács Juratorium jam faii Oppidi Kecskeméth. 
Praeterea Nobilium Stephani Sepsey, Judicis Primarij 
Gregeris Csele et Michaelis Erdős Juratorum alterius 
Oppidi Kcöros Prout et Providorum Stephani Faragó Ju
dicis et Joannis Garaij, nec non Nobilis alterius Joannis 
Hajós Juratorum Possessionis Dömesd. Denique Provido
rum Michaelis' Csizmadia in Persona Judicis et Joannis 
Kiss, nec non Nobilis Stephani Végh Juratorum, Possessionis 
Tass nominatae, omnium omnino in Collibus Pesth, Pilis 
et Sold III existon, Vicinorum ulpote et Commetaneorurn 
toties tali Districtus Minoris Cumaniae ad id specialiter 
convocatorum, toties menlionatum Serenissimum Principem 
ac Reverendissimum Dominum Dnum antelati Sacrj Ordi
nis Teuthonicorum Magistrum consequenter Lotum Sacrum 
Ordinem ad mentem praeinsertarum benignarum Litera r. 
Introductioriar. et Statutoriar. in Dominium antefati Dis
trictus Minoris Cumaniae Oppidi nempe Halas, ac reliquo
rum universorum Pagorum populosorum et desertorum, 
prout et Praediorum, ac aliarum universarum Appertinentia- 
rum obventionum, praerogativarum que et immunitatum, Ju
ris denique altefatae Mattis Vrae Sacrmae Regij nec non 
Armorum in ijsdem habiti introduxissent, statuissentque 
Eundem, idem, Eosdem, Eadem, Easdem et idem, eidem 
ac praefato loti Sacro Ordini ejusdem modalitate in prae- 
insertis benignis Literis Introductorys et Statutorijs contenta 
expressatä, Jure, Tituloque ipsis incumben. possiden.

Cujus modi Introductione et Statutione modo praevio 
peracta et absoluta, Eadem Die nempe prima Men. Junij 
supranotatá, Egregius Stephanus Baytay Nominibus et in 
Personis Illustrissimorum Dominorum Comitum Stephani et
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Wolffgangi Koháry, nec non caeteronira quorumlibet Fami
liae Bosnyäkianae successorum nominibus certam Litera I. 
signatam Contradictionem exhibuisset cujus tenoris e s t: 

»Nominibus et in Personis Illustrissimorum Comitum 
Dominorum Stephani et Wolffgangi Koháry, nec non reli
quorum Universorum Familiae Bosnyäkianae Successorum, 
Egregius Stephanus Bajtay Mandatarius per modum solen- 
nis Protestationis, Inhibitionis, Contradictionis et reclama
tionis detegeret: Qualiter ijdem Domini Protestantes et 
Contradicentes certo certius et revera intellexissent, Sac
rum Ordinem Teuthonicum (Titulus) in Districtum Jazi- 
gum et Cumanorum, medio Illustrissimi ac Reverendis
simi Domini Emerii Pongrác/, qua Personae Capitularis 
Venerabilis Capli*) Ecclesiae Strigoniens. ac Generosi .Do
mini Joannis Tarnoczy qua Hominis Begij, se se Statui 
et Introduci facere velle et occassione hujusmodi statu
tionis Praedium Marehaza et Possessionem Akasztó, 
antea Praedium, anno vero praeterito populari coeptam 
Districtui Jazigum vel Cumanorum applicare et parifor- 
miter statui facere intendere, praelibatosque Dominos 
Protestantes et Contradicentes optimo jure concernentia. 
Ne videantur autem dicti Domini Protestantes et Contra
dicentes in eandem Statutionem et Introductionem per 
taciturnitatem consentire, respectu praespeci ficatorum 
locorum Maréháza ac Akasztó; si autem alia quoque 
dictos Dominos Proteslanles et Gonlradieentes concernen
tia Bona in ead. Statutione et Introductione intelligerentur, 
aut specificarentur, eidem Statutioni et Introductioni respectu 
Bonorum, antelatos Dominos Protestantes et Contradicentes 
concernentium solennii cum Protestatione conradicit et recla
mat, simul a tali et quali apprehensione hujusmodi Bonorum 
dictum Sacrum Ordinem et ejusdem Mandataries sub poenis 
Decretalibus Inhibet, paratosque fore eosdem Dominos 
Protestantes et Contradicentes, omnibus vijs et modis, 
de Jure Regni licitatis, optima et indubitata lura Sua

*) »Capituli« rövidítése.
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in locis debitis tueri et defendere. Petendo super Pro
testatione, Inhibitione et Contradictione ac universis suis 
praemissis, cum serie Statutionis et Introductionis pro 
futura Iurium dictorum Dominorum Cautela Literas Testi
moniales ex loco debito Authentice extradarij.«

Item Idem Egregius Stephanus Bajtay, aliam quoque 
Contradictionem, nominibus et in Personis Dominor. Cas- 
paris Ráday et Joannis, Michaelis nec non Francisci 
Darvas, literä K. notatam praesentasset sub hoc tenore:

»Nominibus et in Personis Generosorum Dominorum 
Casparis Ráday, Joannis, Michaelis et Francisci Darvas; 
Egregius Stephanus Baytay Mandatarius per modum solen- 
nis Protestationis, Inhibitionis, Contradictionis et reclama
tionis detegeret. Qualiter ijdem dni Protestantes et Cont
radicentes, certe, certius et revera intellexissent, Sacrum 
Ordinem Teuthonicorum (Titulus) in Districtum Jazigum 
et Cumanorum medio Illrmi ac Reverendissimi Domini 
Emerici Pongrácz, qua Personae Capitularis, Venerabilis 
Capituli Ecclesiae Slrigonien. ac Generosi Domini Joan
nis Tarnóczy, qua Hominis, Regij sese statui et 
introduci facere velle et occassione hujusmodi Statutionis 
Praedia Baracs et Harka sic dicta, in Comitatuque Pestiben, 
habita, Districtui Jazygum vel Cumaniae applicare et 
pariformiter Statui facere intendere, praelibatosque Dnos 
Protestantes et Contradicentes, optirnö Jure concernentia 
sub praetextu et colore praevmissae Statutionis et Intro
ductionis occupare niti. Ne videantur autem dicti Domini 
Protestantes et Contradicentes, in eandem Statutionem et 
Introductionem per taciturnitatem consentire, respectu 
praespecificatorum Praediorum Baracs et Harka. Item si 
alia quoque dictos Dnos Protestantes et Contradicentes 
concernentia Bona, in eadem Statutione et Introductione 
inntelligerentur, aut specificarentur, eidem Statutioni et Int
roductioni, respectu Bonorum antelatos Dnos Protestantes et 
Contradicentes concernentium solennica Protestantione cont
radicit et reclamat, simul a tali quali apprehensione hujusmodi 
Bonorum, dictum Sacrum Ordinem et ejusdem Manda-

31
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tarios, sub Poenis Decretalibus inhibet, paratosque fore 
eosdem Dominos Protestan. et Contradicentes omnibus 
vijs et modis de Jure Regni licitatis optima et indubitata Jura 
sua in Locis debitis tueri et defendere. Petendo super 
Protestatione, Inhibitione et Contradictione ac universis suis 
praemissis cum Serie Statutionis et Introductionis pro 
futura Jurium dictorum Dominorum Cautela, Literas Testi
moniales ex loco debito, authentice extradarij.«

Prout et Tertiam quoque Contradictionem, litera L. 
consignatam nominibus ae in Personis Circumspectorum 
Domnor. Joannis Hegedős, Pauli Saárközv, Martini Szabó et 
Georgij Hajgató, aliorumque Cointeressator. idem Stephanus 
Bajtay produxisset huius tenoris:

»Nominibus et in Personis Circumspertor. Dominor. 
Joannis Hegedős, Pauli Saárközy et Martini Szabó, Geor- 
gijque Hajgató ac aliorum Compossessorum Praedij Baracz 
in Comitatu Pestiben, situati, Mandalarius eorundem Eg
regius Stephanus Bajtay, praesenti Statutioni in quantum 
Juribus eorundem in praescripto Praedio, mediante Summa 
Hyppothecaria eidem Praedio investita, habitis, praejudi
care quoquo modo dignosceretur, contradicit. Petendo 
Testimoniales super praevia Contradictione sua.«

Denique quartam etiam Contradictionem litera M. 
annotatam idem Stephanus Bajtay nominibus et in Per
sonis Nobilium Pauli, Michaelis et Joannis Szentkirályi ac 
reliquorum Compossessorum Praedij Bugacz exhibuisset, 
cujus tenor sequitur in hunc modum.

»Nominibus et in Personis Nobilium Dominorum Pauli, 
Michaelis et Joannis Szentkirályi ac reliquor. Compossessor. 
Praedij Bugacz in Comitatibus Pesth, Pilis et Soldt unitis 
ac existent. Egregius Stephanus Bajtay eorundem Manda- 
tarius, respectu supra denotati Praedij Bugacs sic nun
cupati Dominorum Protestandum Jurium indubitatorum 
ibidem habitorum, in quantum praesens Statutio et Intro
ductio praejudicare videretur, in tantum solenniter contra
dicit et reclamat. Petendo super Protestatione et reclama-
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tione Literas pro futura Dominorum Protestandum Jurium 
suorum cautela Testimoniales authentice elargiri.

Demum nomine et in Persona Escellentissimi Dni 
Generalis Leopoldi Comitis a Slik, Perillustris Dominus 
Antonius Franciscus Laros, ejusdem Inclyti Regiminis Dra- 
goneror. unius Compagniae Capitaneus, antelatae Introduc
tioni et Statutioni, respectu solius Oppidi Vásárhely in 
praeinsertis benignis Literis Introductory ac Statutorijs, 
inter reliqua appositi, vel ut jam ante hac pro parte antelati 
Excellentissimi Domini Generalis conscripti, in quantum 
vidit*) eadem Introductio et Statutio Juribus ejusdem 
Domini Comitis Principalis sui praejudicaret, verbo tenus 
contradixisset, salva nihilominus in omnibus supremaaltefatae 
Mattis Vrae Sacrmae Authoritate.

Tandem Providus Joannes Juhász, Homo et Spanus 
Dnorum Joarmis et Stephani. Vatay nominibus eorundem 
Dnor. suorum respectu Praediorum Kiss Keörös, Taszlár, 
Kaskantyú Tabszócsy et' Csengőd appellatorum certam 
Contradictionem praesentasset literá N. signatam, tenoris 
sequentis:

»Nomine et in Persona Egregiorum Dominorum Joan- 
nis Vatay et Fratruelis ejus Stephani similiter Vatay, Pro
vidus Joannes Juhász, horno et Juratus Spanus eorundem, 
praesenti Statutioni et Introductioni Sacrj Ordinis Teu- 
thonicj si ne fors Praedia quoque Kiss Kőröss, Taszlár, 
Kaskantyú, Tabszócsy et Csengőd, vel alia in Comitatibus 
Pesth, Pilis, Soldt unitis existentia in Serie Bonorum Do- 
nationalibus et Statutory insertorum compraehensa habe
rentur, ad eosdem Dominos Principales suos pertinentia, 
in tantum in quantum Justis et legitimis eorundem Juri
bus attacta Statutio et Introductio praejudiciosa esset, 
eidem contradictionis velamine obviaret. Petendo desuper 
Literas Testimoniales cum Parib. Literar. Statutoriarum, in 
quantum praecise Bona Vatayana tangerent, sibi extradarij.

Quos omnes Contradictores praelibatus Homo noster

*) V idelicet.

30*
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Capitularis praesente supranominatő altefatae Mattis Vrae 
Sacrmae Homine Regio in Curiam Regiam, praelilulatae 
videlicet Mattis Vrae Sacrmae Personalem in Praesentiam, 
ad Terminum competentem, ad dandam rationem Contra
dictionis ipsorum Evocasset, Evocatosque fere pronunciässet. 
Nullis amplius in in faciebus Statutor. Bonorum Contra
dictoribus coram ijsdem apparentibus.

Verum ex post Die septima praetacti Men. Junij, 
Egregius Stephanus Suppän tanquam Celsissimi Principis 
ac Dominij Domini Regni hujus Palatini Mandatarius, in 
Libera Regiaque Civitate Pesthiensi, ejusdem nominis Co
mitatu adjacente et habita eorundem veniens in praesen
tiam, certum, litera 0. notatam Contradictionem produxisset, 
cujus tenor talis e t :

»Nomine et in Persona Celsissimi Sacri Romani Irn- 
perij Principis ac Domini Dni Pauli Eszterházy de Ga- 
lantha, Perpetui Comitis in Frakno etc. (Titulus) qua 
Regni Hungae Palatini et Locumtenentis Regij Judicis Cu
manorum et Jazigum sive Phiiistaeorum: Nobilis Stephanus 
Suppän legmus.*) Mandatarius, per modum solennis Pro
testationis et Contradictionis detegeret. Qualiter certo cer
tius notum esset, quod Venerabilis Ordo Teuthonicus, ac 
ne fors Sacri ejusdem Ordinis alterius etiam Domini Prae
lati, aut Magnates et Proceres, in reale Dominium Distric- 
tuum Jazigum, Filiszleorum et Cumanorum, eorundemque 
pertinentiarum, Introducere se seque statui facere, medio 
praesentis Domini Regij ac Testimony Illrini et Reveren
dissimi Domini Capitularis praesentis facerent. Vel ne fors 
etiam fecissent. Ne itaque Juribus Palalinatus Regni et 
Locumtenentis praerogativae Judicatús ac Nobilitaris, ita et 
Privilegijs Districtuum praemissorum, Coronae et Regni 
praejudicium quodpiam per Introductionem praeviam et 
Statutionem, inferi dignoscatur. Proinde solenni, eaque ge
nerali cum Protestatione, eidem Introductioni et Statutioni 
nomine Regni Inclyti Hungae et Suae Celsitudinis prae-

*) L e g itim u s .
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^cript;io qua Palatini et Locumtenentis Regij contradicit. 
Petendi tempore Relationis peractae Introductionis, prae- 
se ern Piol· Stationen! et Contradictionem referri et im- 
prüáiocoíciri. Pesdnni quarta Junij Millesimo Septingentesimő 
secundo.«

Intuitu cujus eotum statim praetitulatam Suam Celsi
tudinem Palatinalem, ac simul totum Inclytum hocce Reg
num Hungáriáé, ad reddendam ejusmodi Contradictionis 
rationem, eo, quo moris et Legis esset, Evocassent.

Sed et hic coram Nobis in Capitulo intra fatales Dies 
Spectabilis ac Magens*) Dnus Joannes Pinnyey Liber Baro 
et Excelsi Officij Palatinalis Vices-Gerens veluti legitimus 
praetitulatae Suae Celsitudinis Palatinalis Plenipotentiarius 
certam Contradictionem scripto compraehensam Nobis ex
hibuisset, cujus tenor sequitur hunc in modum :

»Paulus DEI gratia Sacri Romani lmperij Princeps 
Estoras **) de Galantha pespetuus Comes in Fraknó, 
Aurei Velleris Eques, Comitatuum Soproniensis, Pest, 
Pilis et Soldt Supremus Comes, nec non Sacrae Caesareae 
Regiaeque Mattis Intimus Consiliarius, Camerarius, Partium 
Regni Hungáriáé Trans Danubianar. Confiniorumque An- 
temontanorum Supremus Generalis, et per dictum Reg
num Hungáriáé Locumtenens, Tanqüäm Regni Hungáriáé 
Palatinus et Judex Cumanorum in forma solennis et 
legalis Protestationis, Contradictionisque, occassione di- 
venditionis Cumanorum et Jazigum, ex indeque Donatario- 
rum subsecutae Statutionis hanc necessariam interponimus 
declarationem. Quod cum eadem divenditio fundamentali
bus Regni Legibus, Privilegijs et Praerogativis manifeste in 
eo adversatur, uti non tantum tenore Constitutionum 
Regni, Articulorum quippe Secundi et Tertij Uladislai 
Decreti Septimi, Articuli Vigesimi Secundi, Auni Millesimi 
Secentesimi Octavj ante Coronationem, ac alibi passim 
Bona et Proventus Regij in specie vero Cumani et Philis- 
taej simpliciter, imo sub amissione pecuniarum abalienari

*) Magnificus.
**) Eszterházy helyett tévesen írva.
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caverentur. Verumetiam ex inde Jurisdictioni et Authori- 
tati Palatinali, circa Judicatum ex fundamento Articuli 
undecimi Anni Millesimi Quadringentesimi Octuagesimi 
quinti, in eosdem Cumanos antiquitus Privilegialiter habitum, 
per hanc autem divenditionem penitus expirantem eviden
ter praejudicaretur, quae tamen Palatinalis Authoritas per 
Sacra Regia Diplomata Arlos item Trigesimum Secundum 
Anni Millesimi Sexcentesimi Octavj Articul. 18. Anni 1649. et 
Articulum Undecimum Anni Millesimi Sexcentesimi Octua
gesimi primi, ac alios quam plurimos, semper esset renovata 
et confirmata, aliunde autem non leve Juribus quoque Fisci 
Regij ex hoc divenditione dignosceretur imminere peri
culum, in eo, si nimirum, hi Cumani et Jaziges seuPhilistei 
in potestatem cujus piam Communitatis seu Ordinis essent 
deventurj, qui nunquam deficerent, nulla per amplius ex 
quopiam defectu in Fiscum Regium speranda veniret de- 
volutio. Ex quibus quidem praemissis, ac alijs legalibus et 
fundamentalibus rationibus, qua Palatinus et Judex Cuma
norum Nos positivis Regni Legibus, Sacris Regijs Diplo
matibus nostraeque (quam nostri quoque Praedecessores 
Semper exercuerunt) Palatinali Authoritati praejudicare 
noqueuntes multo nimis Silentio praemissa praete
reundo ejusmodi Emptori, Venditioni, Abalienationi, 
Donationi et subsecutae cuipiam eatenus Statutioni con
sentire possumus, ex ea, qua Suae Matti Sacrmae, humillime 
obligamur perpetua Fidelitate, et erga Regnum hocce Hun
gáriáé Legumque conditarum Juramentali quoque obligatione 
et observatione, praemissam declarationem instituendam, 
Protestationemque ét Contradictionem hancce praemissis 
omnibus interponendam censuimus. Prouti et ex officio 
nostro Palatinali et Judicatis Cumanorum obligationeque 
Juramentali tam Venditioni, Emptioni, Donationi et Statu
tioni, qualiterunque et per quaoscunque factae, solenniter, 
coram Venerabili Capitulo intra tempus solitum, contra
dicimus, instando super psentis Protestationis, Contra
dictionisque nostrae in dictis Statutorijs fienda insertione, 
ac insuper ad partem quoque sub Authentico Venerabilis
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Capituli, Sigillo ejusdem extradatione. Datum in Arce nostra 
Kismartoniensi Die Decima Septa Men Maij Anno Dni 
Millmo Septingen. Secundo. Paulus Eszterhäzy m. p. (L. S.)*)«

Demum Egregius Georgius Bona suprafatorum Do
minorum Joannis et Stephanis Vatay prout et Illustrissi
morum Dominorum Comitum Stephani et Wolfgangi 
Koháry, reliquorumque Familiae Bosnyäk successorum 
nominibus et in Personis, coram praenotatis altefatae 
Mattis Vrae Sacrmae Regio, ac Nostro Capitulari Homi
nibus, interpositas Contradictiones coram Nobis Die Tertia 
Men. Junij reiteravit. Denique Die Septima ejusdem Mensis 
Junij, idem Georgius Bona, nomine ac in Persona Celsissimi 
ac Reverendissimi Principis Domini Dni Pauli Szécsényi 
Archieppi Collocensis etc, eidem Introductioni et Statu
tioni si et in quantum praetitulato Domino Principali 
suo mine vel in futurum praejudicaret solennis Contra
dictionis velamine obviasset. Quos quidem Contradictores 
nos quoque juxta consuetudinem in Curiam Regiam, 
altefatae Majestatis Vestrae Sacrmae Personalem videlicet 
in Praesen. ad Terminum competentem pro danda ratione 
ejusmodi Contradictionum Evocavimus, Evocatosque fore 
pronunciavimus. Nullis amplius intra fatales Dies in 
faciebus locorum Statutorum, sed neque hic coram nobis 
in Capitulo Contradictoribus apparentibus.

Seriem itaque Introductionis et Statutionis praenotat, 
simulcum Contradictorum et Erocator. Vicinorumque 
et Commetaneorum, qui praemissae Introductioni et Sta
tutioni intererant, nominibus Terminoque assignato, ut est 
peracta et expedita, ad fidelem antelatorum praelibatae 
Majestatis Vestrae Sacratissimae Regij et nostri Capitularis 
hominum relationem, modő praeviö coram Nobis factam, 
altetitulatae Majestati Vestrae Sacratissimae fideliter re- 
scriben. duximus, prouti et homagialicum subjectione 
et fidelitate perpetua humillime rescripsimus. Datum Sede- 
cimo Die ultimi Diei Introductionis et Statutionis prae

*) M anu  p ro p ia .  L o c u s  S ig illi.
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notatae. Anno Domini Millesimo Septingentesimo Secundő 
suprascriptő.

Lecta et Correcta.
Piros, fehér, kék, zöld fonálra viaszszal magára a 

papirosra ragasztott czifrázott felső papirosra lenyomott 
pecsét. »Capituli Strigoniensis f  S. Minus« körirattal. Telje
sen ép. Eredetije Dr. lllésy János orsz. levéltárnok birtokában.

3. Mária Theréziának az önmegváltást engedélyező
oklevele.

»Nos Maria Theresia Divina Favente Clementia Regina 
Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Groatiae, Slavoniae, Ra- 
mae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgáriáé; 
Archidux Austriae ; Dux Burgundiáé, superioris, et inferi
oris Silesiae, Mediolani, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, 
Mantuae, Parmae, Placentiae, Limburgi, Luxemburgi, Geld- 
riae, Virthembergae; Princeps Sveviae; Marchio Sacri Ro
mani Imperii, Burgoviae, Moraviae, superioris, et inferioris 
Lusatiae; Comes Habspurgi, Flandriáé, Tyrolis, Ferretis, 
Kyburgi, Goriti, Gradiscae, et Arthesiae; Landgrafia Alsa- 
tiae; Comes Namurci, Domina Marchiae Slavonicae, Portus 
Naonis, Salinarum, et Mechliniae, Nupta Dux Lotharingiae, 
ac Barri; Magna Deix Hetruriae etc. »Memoriae commen
damus tenore praesentium significantes, quibus expedit 
universis : Quid Fideles Nostri, Prudentes, et Circumspecti, 
Andreas Horváth, Joannes Nánássy, et Stephanus Varró, 
qua Regio Coronalium Districtuum Nostrorum Jazigum et 
Utriusque, Majoris videlicet et Minoris Cumaniae, in iisdem- 
que sitorum universorum Locorum Deputati, et coram 
Personalis Praesentiae Nostrae Regiae in Iudiciis Locum- 
tenente, et actuali Intimo Consiliario, Fideli nostro, Nobis 
sincere dilecto, Spectabili, ac Magnifico Comite Antonio 
Grassalkovich de Gyarak, sub die vigesima octava praete
riti Mensis Februarii, legitime constituti Pleninotentiarij, suis
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ac reliquorum universorum Jazigum, et Cumanorum, seu 
Philisteorum, Nominibus, et in Personis, exhibuerunt, et 
praesentarunt, Nobis varias antiquas, et vetustas Literas 
Privilegiales, diversorum olim Hungáriáé Regum, gloriosae 
memoriae Praedecessorum Nostrorum, de, et super certis 
Eorundem Immunitatibus, Libertatibus, et Praerogativis so
nantes. demisse in eo supplicantes, quatenus benigne consi
deratis tum Antenatorum, et in ijsdem Districtibus olim 
etiam existentium Praedecessorum suorum, pro diversi
tate Occasionum, et Circumstandorum, persaepe cum Sartg- 
vinis etiam profusione, Divis olim Regibus Hungáriáé, et 
Sacrae Regni Coronae praestitis fidelibus, atque utilibus 
Obsequiis, tumque etiam propriis Ipsorum Servilijs, et Me
ritis, diversis Occasionibus pro Rege, ac Regno, commu
nique Salute, ac jam Majestati quoque Nostrae fideliter 
aeque, ac utiliter: Signanter vero, dum occasione postre
mae Tartarorum in Regnum nostrum Hungáriám Irrupti
onis, et Partium Trans Tybiscanarum inundationis, et hos
tilis Devastationis, praeterito Bello Turcico interventae, 
moderni praefatorum Districtuum Incolae, et Inhabitatores 
notabili Numero, arreptis Motu proprio Armis, praefatos 
Tartaros, Partium illarum Incolas in diram Captivitatem 
abigentes, Loca incinerantes, Ferroque, et Igne in praeno
tatas Partes hostiliter grassantes, fideliter persecuti, ereptis 
plurimis e manü Eorundem Captivis cum ingenti Publici 
bono, e Regno profligari juverunt, dein vero in suppri
mendis Pacem, et Tranquillitatem publicam turbare volen
tibus nefariis, et seditiosis Peroinais Asseclis; In expedien
dis item adversus Molimina Regis Borussiae in Silesitica 
Castra Nostra, Armis, et aliis omnibus Militaribus Requi
sitis bene provisis quadringentis Equitibus: Phalangis item 
Legionis Hallerianae in Comitatu Békessiensi adversus 
Officiales eidem praefectos tumultuantis oppressione praesti
tis, et in futurum quoque pro Viribus suis pari fidelitate, 
et alacritate praestandis Servitiis, praeexhibita avita Ipso
rum Regia Privilegia, in quantum Legibus Regni non ad
versarentur, extracftye clementer confirmare, Possessiones
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et Praedia universa, ad Districtus ab antiquo spectantia, 
pro usu Inhabitatorum eorundem Districtuum clementer 
concedere; Super Exercitio autem Juris Gladii benignam 
Concessionem iisdem Privilegiis per expressum inseri fa
cere dignaremur. Unde Nos attentis, et consideratis cum 
nonnullorum Fidelium Nostrorum demissa Commendatione, 
tum et antelatorum Jazigum, et Ultriusuqe Cumaniae In
colarum et Inhabitatorum, humillima Supplicatione, Nos
trae propterea facta Majestati, tum vel maxime ex eo, 
quod dicti Tres Districtus, et eorum Incolae pro moderna 
etiam gravissima Belli Necessitate Nostra, propriis suis 
Sumptibus et Expensis Mille Equites, Armis, et aliis Requi
sitis Militaribus instructos pro Servitia Nostro Se daturos, 
et statuturos, et in futurum quoque, in Casibus Genera
lium, vel Particularium Regni Insussectionum, Se juxta 
Vires et Possibilitatem suam insurrecturos; Ac prae
terea Semet pro Sui Redemptione Domui Invalidorum 
Militum Nostrorum Pestiensi, velut eosdem Tres Distric
tus hactenus possidenti, Quinguenta millia, ac pro Meli
orationum Sumptibus et Expensis aliis quindecim millia 
Florenorum Rhenensium Semet deposituros; Ac praeter
et ultra publicam Regni Contributionem, Ipsis a propor
tione obvenientem, in sortem Salarii Palatinalis, quod 
nunc ex Aerario Nostro Regio solvitur, annue adhuc ter- 
mille Aueros Ducatos, duodecim mille sexcentos Florenos 
Rhenenses facientes, ad Aerarium Nostrum Regium Came- 
ralc de Tempore in Tempus rite Semet persoluturos appro
miserint, imo Scripto etiam, medio supranominatoriim suo
rum Plenipotentiariorum, sub die vigesima Mensis Aprilis, 
et Anni curentis Semet ita, ut Corpus Eorundem Distric
tuum, etiam pro illis Locis, qui ad praedeductas Conditiones 
accedere nollent, stare debeat, firmiter, et in Solidum ob
ligaverint, et obstrinxerint, Instantia antelatorum Andreae 
Horváth, Joannis Nánássy, et Stephani Varró, suo et re
liquorum universorum Jazigum, et Cumanorum Nominibus, 
modo, uti supra facta, clementer admissa, et exaudita, 
praeexhibitas avitas Literas Eorundem Districtuum Privile-
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giales, in quantum Legibus Regni non adversantur. ■> ο 
moderno Ipsorum Statu, et Usu insis d -servi e po sim, 
in subinsei tis Punctis, benigne conii ima ■' i. · i u” r 
ex speciali, et nova Ilcgia Gratia, el Mumhceuaa Iwsua, 
iisdem praefatorum Trium Districtuum incolis et Inhabita
toribus etiam Jus Gladii, seorsive in quolibet Districtu, 
modo abinfra denotato, libere exercendum, clementer super
addendum, et concedendum esse duximus. Quorum itaque 
Confirmationis Punctorum Privilegialium Series, et Tenor 
in hunc modum sequitur. Et quidem.

Primo: Ut ipsos praefatorum Trium Districtuum In
colas, et Inhabitatores in Causis praecise contra Ipsos 
motis, nullus omnino Judicum, vel Iustitiariorum Regni, 
Ecelesiasticorum videlicet, et Saeculariorum, praeterquam 
Regni Palatinus, qua Judex Cumanorum, et illius Gapita- 
neus, ac etiam Capitanei, ac etiam Capi tanéi, et in qui
buscunque Causis, exceptis duntaxal ad Forum Ecclesias
ticum de Jure spectantibus; et praeterea Metalibus, in 
Articulo decimo nono Anni millesimi sexcentesimi trige
simi quinti declaratis; Vel respectu Rerum, ac Bonorum 
extra Districtus, per ipsos, vel Ipsorum aliquem possesso
rum; Vel etiam Delictorum extra Districtus commissorum, 
si in Loco Delicti comprehensi fuerint, movendis, judicare, 
vel Judicatui suo adstare, compellere possit, aut valeat.

Secundo: Iidem Jaziges, et Cumani, intra ambitum 
Regni, de Eorum Personis, et Mercibus, ae quibusvis 
Rebus Secum habitis, ad nullam penitus tributariam Felo- 
niorum vel Naulorum Solutionem compellantur, vel adstrin- 
gantur. Regias tamen Tricesimas, ab omnibus Eductis, et 
Inductis solvere obligentur.

Tertio: Ut a nullo Judicum, et Justitiariorum Regni, 
pro debitis, sive propriis, sive alienis, vel aliis etiam qui
busvis Praetensionibus, in Personis, vel Rebus suis ares- 
tentur, detineantur; vel Indicalui Ipsorum, in quantum 
extra Districtus possessionati non essent, stare cogantur 
verum Eosdem ut supra, coram suis Capitaneis, et Judici
bus convenire teneantur.
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Quarto: [Jt supremum, seu Palatinalem Capitaneum, 
ipsémét Regni Palatinus constituat, sub Illius autem Prae
sidio ipsi Incolae, et Inhabitatores suos Capitaneos, Asse- 
sores, et alius necessarios Officiales Districtuales: Judices 
vero et reliquos Locorum Servitores, soli Incolae, et In
habitatores Locorum a medio Sui, vel aliunde etiam, si 
inter ipsos apti, et idonei pro hoc, aut illo Officio non repe- 
rirentur, libere eligere valeant, Et quia.

Quinto: Ex particulari sane Gratia, et Benignitate 
Nostra, dictis Dristrictuum Incolis, principaliter etiam id 
clementer concessissemus : Ut Semet a Domo Invalidorum 
Militum Nostrorum Pestiensi. depositis modo praevio de
ponendis, redimere possint; Igitur facta eadem redemps- 
tione, persolutisque in futurum etiam iis, quae ad rationem 
Quanti Nostri Contributionalis, ac praeterea in sortem 
Palatinalis Salarii Aerario Nostro Regio Camerali annue 
(uti praemissum est) praestare tenebuntur liberum Terri
toriorum, et Praediorum suorum, ad eosdem tres Distric
tas de Jure, et ab antiquo spectantium, signanter vero: 
Oppidos Jász-Berény, Kardszagujszállás, Apáthi, Fénszaru, 
Fölső seu Gáál Szent György, Dósa, Jákohalma, Mihály- 
teleke, Alsó Sz. György, Ladány, Kisér, Madaras, Kun
hegyes, Kisújszállás, Turkeve, Kún-Szent-Márton, Pliilip- 
szállása, Szabadszállása. Kun-Szent-Miklós, Laczkháza, 
Dorosma, Félegyháza, et Mayssa. Praedia praeterea: Bol
dogháza, Ágó, Négyszállás, Szent András, Asszonyszállás, 
Magyarka, Bóltsa, Ködszállás, Orgonda. Szent Miklós, 
Kápolnás, Fabiánka, Kolbász, Kiss, et Tóo-Tugony, Marja
laka, Ivis-Kaba, Móritz, Pohamara, Csorba, Mesterszállása, 
Bodoglar, Tajo, Kis-Balás, Bösztör, Bábony, Kátó, Csókás, 
Lajos, Misse, Kocsér, Kara, Szent-László, Móritzgáttya, 
Szánk, Orgovány, Kisszállása, Galambos, Ferenczszállása, 
Jakabszállása, Bene, Csólyos, Ágasegyháza, Páika, Kömpöcz, 
Matkó, Kerekegyháza, Átokháza, cum eo pertinente Di
verticulo Seregélyes, Pálos, Üllés, Zsana, seu Kőkút, 
Mérges, Kígyós, Fejértó, Füzes, Balota, et Jakabháza, in 
quantum sive per Ipsos, sive vero ad rationam diotae

Domus Invalidorum Militum Nostrorum hactenus realiter 
possessa fuerunt, utendi, et frueudi, non tamen abalienandi 
habeant potestatem, Porro,

Sexto: Praefatis Jazigum, et Cumanorum Districtibus, 
eorumdemque Locis etiam id liberum erit, ut quovis libe
rae migrationis, et conditionis, adeoque nulli Domini Ter
restri Obligatos Advenas undecunque advenientes in me
dium Ipsorum publica, et Communia Onera, ad instar 
reliquorum Incolarum suorum adstringere, receptos tamen 
et per Dominos Terrestres repetitos colonos, observatis 
tamen de' Jure observandis, edoctisque ad mentem Legum 
edocendis, sub Poenis legatibus, Repetentibus restituere 
teneantur, Et sic

Septimo: Universi praefatorum Dislrictuum Jazigum, 
et Cumanorum Incolae, et Inhabitatores, quoad praemissa 
Communia eorundem Districtuum Privilegia, et Beneficia 
paris conditionis sint, aequalibusque gaudeant Immunitati
bus, et Praerogativis. Demum

Octavo. Locorum Communitatibus Roinano-Catholicis, 
in iisdem Districtibus sitis, Jus etiam, Patronatus eo modo 
benigne cencedimus: Ut in casu cujuspiam Parochiae 
Ipsorum Vacantiae, aptum, et idoneum, bonaeque vitae, 
ac Morum Presbyterum, ordinaris Episcopo suo Dioecesano, 
vel ejusdem in Spiritualibus Vicario, pro Plebano Ipsorum 
praesentandi facultatem habeant, praesentatum tamen, et 
Canonice introductum, debita reverentia, et honore pro
sequi, Proventusque Ejusdem consvetos Eidem adminis
trare, et coeteras Patronis Ecclesiarum incumbentes Obli
gationes rite adimplere debeant; Ultra haec autem omnia.

Nono: Ex speciali nova Gratia, et Munificentia Nostra, 
praerecensitis Libertatibus, et Praerogativis, etiam hoc 
superaddimus, et benigne concedimus: ut omnes tres 
saepefatorum Jazigum, et Cumanorum Districtus, in 
medio Ipsorum Jus quoque Gladii, sub Praesidio tamen, 
et directione Palatinalis Capitanei, adhibitisque Districtuali- 
bus Ipsorum Capitaneis, et Assessoribus, convocatisque 
etiam aliis e medio Ipsorum vel aliunde etiam (si opus
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fuerit) Jurisperitis, et Justitiam amantibus Viris, pro Juris, 
et Justitiae exigentia, ad instar Magistratuum Comitaten- 
som, et aliorum ad id Privilegiatorum, libere exercere 
possint, atque valeant; Salva nihilominus tam in Crimi
nalibus, quam Civilibus Eorundem Causis, in quantum de 
Lege Regni apellabiles sunt, ad Palatinum Regni, pro 

'tempore constilutum, velut legalem, et privilegialem Cu
manorum Judicem; Officio vero Palatinali vacante, ad 
Regium Locumtenentem, eo autem non existente, ad 
Curiam Nostram Regiam, intra, vel extra Dominium 
Appellata: Huius tamen, et aliorum Juridicorum, Politico
rum,- Provincialium item, et Domesticorum ulterioris eorun
dem trium Districtuum regulationis intuitu, interea, ac 
donec aliter circa regulandum eorundem Statum, Condi
tionem, et Obligationem, in futura generali Regni Diaeta. 
dispositum fuerit, Regni Palatino benigne committemus, 
ul fs catenas auditis etiam ipsis Districtibus, Projectum 
elaboret, et cum opinione sua Majestati Nostrae pro 
benigna Nostra ratificatione, ac suprema Resolutione quan- 
tocyus submittat.